
 

1/10 

 

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 

ZZVZ/0044/2017 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen zákon) 
 

 

veřejné zakázky 

 

 
vypsané zadavatelem Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
 

 

 

 

 

 

Obsah 

A. Identifikační zadávacího řízení ............................................................................................................................. 2 
1.1 Identifikační údaje zadavatele ...................................................................................................................... 2 
1.2 Předmět veřejné zakázky .............................................................................................................................. 2 
1.3 Cena sjednaná ve smlouvě ............................................................................................................................ 8 

B. Použitý druh zadávacího řízení ............................................................................................................................. 8 
C. Označení účastníků zadávacího řízení .................................................................................................................. 8 
D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení ................................................................................... 9 
E. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru .................................... 9 
F. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e) ...................................................................................... 9 
G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním ............................................................................................ 9 
H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění ........................................................................................... 9 
I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu ...................................................................................................... 9 
J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení ................................................................................................................. 9 
K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků10 
L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů .................................................................................................... 10 
M. Odůvodnění pro nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části ..................................................................... 10 
N. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu .................................................................................................... 10 
 

 

„NÁKUP A ODKUP OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ“ 

 



 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  2/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

A. Identifikační zadávacího řízení 
 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 
 

Název zadavatele : Liberecký kraj 

Sídlo : U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2 

IČ : 708 91 508 

Telefon : +420 485 226 111 

Fax : +420 485 226 444 

Profil zadavatele : https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj 
 

1.2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je nákup šesti nových služebních osobních automobilů a 

odkoupení dvou osobního automobilu protiúčtem, a to dle níže uvedené specifikace 

(technických parametrů a minimální výbavy): 
 

nákup osobního automobilu dle této specifikace:  
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

 kategorie M1 

 druh combi 

 pohon 4x4 

 palivo motorová nafta 

 převodovka automatická 

 barva středně šedá metalická 

 zdvihový objem  min. 1 900 cm3 

 výkon  min. 130 kW 

 emisní norma  EURO 6 

 zavazadlový prostor min. 
5 

600 l 

 rozvor min. 2.650 mm 
 

MINIMÁLNÍ VÝBAVA 

 ABS (protiblokovací brzdový systém) 

 ESP (elektronický stabilizující systém) 

 airbag - řidiče 

 - spolujezdce 

 - boční (přední i zadní) 

 - hlavový 

 led světlomety automatickým přepínáním dálkových a tlumených světel 

 navigace - dotykový displej 

 digitální rádio reproduktory vpředu i vzadu 

 tempomat 

 interiér - látka tmavá 

 vyhřívání předních i zadních sedadel 

 vyhřívaný kožený multifunkční volant s ovládáním automatické převodovky 

 dešťový senzor 

 příprava na uchycení dětských sedaček 

 vnitřní, zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 

 elektricky stavitelná přední sedadla 

 vyhřívané čelní sklo 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj


 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  3/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 automatická klimatizace 

 litá kola 17“ 

 rezervní kolo dojezdové 

 gumové koberce 

 elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka 

 telefonování bluetooth s hlasovým ovládáním a vnější anténou 

 parkovací asistent vpředu i vzadu s kamerou 

 nárazníky, kliky a zrcátka v barvě vozu 

 hlídání mrtvého úhlu 

 asistent rozjezdu do kopce 

 230 V, 2x USB 

 zadní stěrač 

 osvětlení interiéru LED 

 kryt zavazadlového prostoru 

 ostřikovače světlometů 

 elektrické ovládání oken vpředu i vzadu 

 palubní počítač 
 

nákup osobního automobilu dle této specifikace:  
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

 kategorie M1 

 druh combi 

 pohon 4x4 

 palivo motorová nafta 

 převodovka automatická 

 barva středně šedá metalická 

 zdvihový objem  min. 1 900 cm3 

 výkon  min. 130 kW 

 emisní norma  EURO 6 

 zavazadlový prostor min. 
5 

600 l 

 rozvor min. 2.650 mm 
 

MINIMÁLNÍ VÝBAVA 

 ABS (protiblokovací brzdový systém) 

 ESP (elektronický stabilizující systém) 

 Airbag - řidiče 

 - spolujezdce 

 - boční (přední i zadní) 

 - hlavový 

 led světlomety s automatickým přepínáním dálkových a tlumených světel 

 navigace - dotykový displej 

 digitální rádio reproduktory vpředu i vzadu 

 tempomat 

 interiér - látka tmavá 

 vyhřívání předních i zadních sedadel  

 vyhřívaný kožený multifunkční volant s ovládáním automatické převodovky 

 dešťový senzor 

 vnitřní, zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 

 elektricky stavitelná přední sedadla 



 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  4/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 vyhřívané čelní sklo 

 automatická klimatizace 

 litá kola 17“ 

 rezervní kolo dojezdové 

 gumové koberce 

 elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka 

 telefonování bluetooth s hlasovým ovládáním a vnější anténou 

 parkovací asistent vpředu i vzadu s kamerou 

 nárazníky, kliky a zrcátka v barvě vozu 

               hlídání mrtvého úhlu 
  230 V, 2x USB 

 zadní stěrač 

 osvětlení interiéru LED 

 kryt zavazadlového prostoru 

 ostřikovače světlometů 

 elektrické ovládání oken vpředu i vzadu 

 palubní počítač 
 

nákup osobního automobilu dle této specifikace:  
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

 kategorie M1 

 druh combi 

 pohon 4x4 

 palivo motorová nafta 

 převodovka automatická 

 barva středně šedá metalická 

 zdvihový objem  min. 1 900 cm3 

 výkon  min. 130 kW 

 

 emisní norma  EURO 6 

 zavazadlový prostor min. 600 l 

 rozvor min. 2.650 mm 
 

MINIMÁLNÍ VÝBAVA 

 ABS (protiblokovací brzdový systém) 

 ESP (elektronický stabilizující systém) 

 Airbag - řidiče 

 - spolujezdce 

 - boční (přední i zadní) 

 - hlavový 

 led světlomety s automatickým přepínáním dálkových a tlumených světel 

 navigace - dotykový displej 

 digitální rádio reproduktory vpředu i vzadu 

 tempomat 

 interiér - látka tmavá 

 vyhřívání předních i zadních sedadel  

 vyhřívaný kožený multifunkční volant s ovládáním automatické převodovky 

 dešťový senzor 

 vnitřní, zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 



 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  5/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 elektricky stavitelná přední sedadla 

 vyhřívané čelní sklo 

 automatická klimatizace 

 litá kola 17“ 

 rezervní kolo dojezdové 

 gumové koberce 

 elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka 

 telefonování bluetooth s hlasovým ovládáním a vnější anténou 

 parkovací asistent vpředu i vzadu s kamerou 

 nárazníky, kliky a zrcátka v barvě vozu 

               hlídání mrtvého úhlu 
  230 V, 2x USB 

 zadní stěrač 

 osvětlení interiéru LED 

 kryt zavazadlového prostoru 

 ostřikovače světlometů 

 elektrické ovládání oken vpředu i vzadu 

 palubní počítač 
 

nákup osobního automobilu dle této specifikace:  
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

 kategorie M1 

 druh combi 

 pohon 4x4 

 palivo motorová nafta 

 převodovka automatická 

 barva středně šedá metalická 

 zdvihový objem  min. 1 900 cm3 

 výkon  min. 130 kW 

 emisní norma  EURO 6 

 zavazadlový prostor min. 600 l 

 rozvor min. 2.650 mm 
 

MINIMÁLNÍ VÝBAVA 

 ABS (protiblokovací brzdový systém) 

 ESP (elektronický stabilizující systém) 

 Airbag - řidiče 

 - spolujezdce 

 - boční (přední i zadní) 

 - hlavový 

 led světlomety s automatickým přepínáním dálkových a tlumených světel 

 navigace - dotykový displej 

 digitální rádio reproduktory vpředu i vzadu 

 tempomat 

 interiér - látka tmavá 

 vyhřívání předních i zadních sedadel  

 vyhřívaný kožený multifunkční volant s ovládáním automatické převodovky 

 dešťový senzor 

 vnitřní, zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 



 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  6/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 elektricky stavitelná přední sedadla 

 vyhřívané čelní sklo 

 automatická klimatizace 

 litá kola 17“ 

 rezervní kolo dojezdové 

 gumové koberce 

 elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka 

 telefonování bluetooth s hlasovým ovládáním a vnější anténou 

 parkovací asistent vpředu i vzadu s kamerou 

 nárazníky, kliky a zrcátka v barvě vozu 

               hlídání mrtvého úhlu 
  230 V, 2x USB 

 zadní stěrač 

 osvětlení interiéru LED 

 kryt zavazadlového prostoru 

 ostřikovače světlometů 

 elektrické ovládání oken vpředu i vzadu 

 palubní počítač 
 

nákup osobního automobilu dle této specifikace:  
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

 kategorie M1 

 druh SUV 

 pohon 4x2 

 palivo benzín 

 převodovka manuální 

 barva světle šedá metalická 

 zdvihový objem  min. 1 300 
ccm 

 

 výkon  min. 90 kW 

 

 emisní norma  EURO 6 

 zavazadlový prostor min. 400 l 

 rozvor min. 2.550 mm 
 

MINIMÁLNÍ VÝBAVA 

 ABS (protiblokovací brzdový systém) 

 ESP (elektronický stabilizující systém) 

 airbag - řidiče 

 - spolujezdce 

 - boční (přední i zadní) 

 - hlavový 

 navigace - dotykový displej 

 rádio 

 parkovací asistent vpředu i vzadu 

 interiér - tmavá látka 

 klimatizace 

 rádio 

 gumové koberce 

 elektrické ovládání oken a zrcátek 



 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  7/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 dálkové centrální zamykání 

 nárazníky, kliky a zrcátka v barvě vozu 

 mlhové světlomety 

 rezervní kolo 

 

nákup osobního automobilu dle této specifikace:  
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

 kategorie M1 

 druh SUV 

 pohon 4x4 

 palivo motorová nafta 

 převodovka manuální 

 barva světle šedá metalická 

 zdvihový objem  min. 1 900 cm3 

 výkon  min. 80 kW 

 emisní norma  EURO 6 

 zavazadlový prostor min.  400 l 

 rozvor min. 2.550 mm 
 

MINIMÁLNÍ VÝBAVA 

 ABS (protiblokovací brzdový systém) 

 ESP (elektronický stabilizující systém) 

 Airbag - řidiče 

 - spolujezdce 

 - boční (přední i zadní) 

 - hlavový 

 navigace - dotykový displej 

 rádio 

 parkovací asistent vpředu i vzadu 

 interiér - tmavá  
 látka  klimatizace 

 rádio 

 gumové koberce 

 elektrické ovládání oken a zrcátek 

 dálkové centrální zamykání 

 nárazníky, kliky a zrcátka v barvě vozu 

 mlhové světlomety 

 rezervní kolo 
 

odkoupení osobního automobilu této specifikace:  
 

ŠKODA Octavia 2,0 TDI 4x4 

 RZ 3L4 83 48 

 technický průkaz č.  UD 029339 

 VIN TMBKE61Z592050470 

 druh Combi 

 palivo motorová nafta 

 rok výroby 2009 

 barva černá metalická 



 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  8/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 převodovka manuální 6st. 

 výkon  103 kW 

 zdvihový objem 1.968 cm3 

 počet najetých kilometrů 186 000 (k 30.04.2017) 

 průměrný měsíční nájezd v kilometrech 1 900 
 

odkoupení osobního automobilu této specifikace:  
 

ŠKODA Yeti 2,0 TDI 4x4 

 RZ 3L6 17 12 

 technický průkaz č.  UD 704359 

 VIN TMBLC45L7A6023238 

 Druh combi 

 palivo motorová nafta 

 rok výroby 2010 

 barva stříbrná metalická 

 převodovka manuální 6st. 

 výkon  81 kW 

 zdvihový objem 1.968 cm3 

 počet najetých kilometrů 150 000 (k 30.04.2017) 

 průměrný měsíční nájezd v kilometrech 1 500 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 

Kód CPV  Název  

34110000-1  osobní vozidla 
 

1.3 Cena sjednaná ve smlouvě 

4.520.994,- Kč včetně DPH  
 

B. Použitý druh zadávacího řízení 

- zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 

 

C. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
 

NABÍDKA Č. 1 :  

  
 Obchodní jméno : AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 

 Sídlo : Pod Paťankou 217/1, 160 41  Praha 6 

 Právní forma : 205 - družstvo 

 IČO : 48030325 

 Nabídková cena : 4.520.994,- Kč včetně DPH 

 
Provozní a servisní náklady šesti vozidel 

po dobu 5 let provozu 
: 1.554.560,- Kč včetně DPH 

 
 



 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  9/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 

- Nebylo použito. 

E. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 

jejich výběru   

 

NABÍDKA Č. 1 :  

  
 Obchodní jméno : AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 

 Sídlo : Pod Paťankou 217/1, 160 41  Praha 6 

 Právní forma : 205 - družstvo 

 IČO : 48030325 

 Nabídková cena : 4.520.994,- Kč včetně DPH 

 
Provozní a servisní náklady šesti vozidel 

po dobu 5 let provozu 
: 1.554.560,- Kč včetně DPH 

 

Účastník AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, 

splnil zadávací podmínky a požadovanou kvalifikaci. 
 

 

F. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e)  

- Účastník předložil čestné prohlášení, že mu poddodavatelé nejsou známi. 

Poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky, budou identifikování před 

zahájením plnění veřejné zakázky. 
 

G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním   

- Nebylo použito 

H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění   

- Nebylo použito 

I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu   

- Nebylo použito 

J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

- Zadávací řízení nebylo zrušeno. 



 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 „Nákup a odkup osobních automobilů“ 

  10/10 

                                                      

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 438 • fax: + 420 485 226 444  
e-mail: libor.vokas@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 

nabídky namísto elektronických prostředků  

- Povinnost elektronické komunikace dle § 211 zákona je v účinnosti dle § 279 zákona 

tj. od 18. října 2018 

L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

- Střet zájmů nebyl zjištěn.  

M. Odůvodnění pro nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

- Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

N. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu  

- Zadavatel nestanovil požadavek prokázání obratu. 

  

 

 

 

Liberec dne 04.08.2017 

 

 

 

 

Marek Pieter 

náměstek hejtmana 

 


		2017-08-07T08:05:52+0100




